H., dux Norm[annorum] et comes And[egavorum], omnibus archiepiscopis,
episcopis, comitibus, baronibus, vicecomitibus et omnibus fidelibus et amicis suis
Norm[annie] et Anglie, salutem.

Sciatis me reddidisse et concessisse in feudo et hereditate Rodbexto filio comitis
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Legrec[estrie] et heredibus suis totam terram Rodberti comitis, patris sui; de Anglia,
sicut comes Rodbertus de Mellend, avus suus, die qua fuit vivus et mortuus eam
melius et liberius tenuit. Insuper reddidi ei et concessi Britolium cum toto honore
et cum omnibus pertinentiis, sicat Willelmus de Britolio melius et liberius et quietius
tenuit die qua fait vivas et mortuus. Preterea dedi ei et concessi in feudo et heredi-
tate Pasci cum toto honore et totam terram quam Willelmus de Pasci in Anglia et
in Normannia tenuit in feudo de me et de quocumque eam tenuisset, et dapiferatum
Anglie et Normannie. Quare volo et precipio quod predictus Rodbertus et heredes
sui omnia ista predicta de me et de heredibus meis teneant ita bene et libere et
quiete et honorifice, cam omnibus libertatibus et consuetudinibus, in terris, in aquis,
in bosco, in plano, in pratis, in pascuis, in viis, in semitis, et in omnibus aliis
rebus, sicuti antecessores sui de antecessoribus meis unquam melius tenuerunt.
Testibus : Willelmo comite Gloec[estrie], R. comite Cornubie, R. de Humez, Phi-
lippo de Columbers, R. de Dunstanvilla, Willelmo Filio Johannis, R. de Govitio,
Waltero de Herefordia], Guarino Filio Geroldi, Henrico suo fratre, Maneser Biseth
dapifero, Willelmo filio Hamundi et Willelmo Patricio, Willelmo de Crevecor,

5

Willelmo de Angervilla, Galfrido de Briencurd, Rogero de Gratepance, Rodberto

de Watervilla, Raginaldo de Bordinneio, Gaufrido abbate.
Apud Bristou. :

XLvVIIT*
Delisle, n° 46 *.
Janvier-aotit 1153. — Bristol.

Confirmation de donations faitcs par Robert de Chandos et autres au prieuré de Sainte-
Marie-Madeleine de Goldcliff, dépendance de Uabbaye du Bec.

A. Original perdu.
B. Copie de 1290, au Public Record Office, dans un inspeximus d'Edouard I*.
a.. Edition de cet inspeximus. Calendar of the Charter Rolls, t. II, p. 363, n° 2.

Voir 1a note chronolegique du n° XLVIL *.

Pour les raisons exposées dans cette note, la piéce ne peut étre antérieure, ni i Ia mort de
Geoffroy le Bel (7 septembre 1151), ni au troisiéme passage de Henri en Angleterre (janvier 1153 ).
Or elle porte la souscription de Robert , comte de Gloucester, mort en octobre 1147, et remplacé
comme comte par son fils Guillaume (Introduction, p. 484; Eyton, p. 324). La présente piéce
n'existe pas en original; il y a évidemment ici une errear de copio.
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Henricus, dux Normannorum et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis,
abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justiciariis®), vicecomitibus, prepositis,
ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis et Walensibus totius Normannie
et Anglie et Wallie, salutem.